Przyjąwszy tę obietnicę, zawiadomili w pokorze błagał wysokość naszą, że jeśli raczymy przyzwolić na jego zamiary, to ufny w naszą powagę zabierze się do wykonania i przeprowadzenia tego dzieła, niemniej aby dostojność nasza przyznała i potwierdziła jemu i jego bractwu tak ziemię, którą miał dać przerzeczony książę, jakoteż i wszelkie inne posiadłości, jakie zdobędą własnym trudem, a nadto abyśmy w wspaniałomyślności naszej zakon jego ubezpieczyli przywilejem co do swobód wolności i innych łask tak dla ziemi otrzymanej od pomienionego księcia jakoteż dla przyszłych pruskich zdobyczy; on zaś gotów wtedy przyjąć ofiarowany mu dar książęcy i dla zajęcia i pozyskania ziemi trwałych i usilnych podejmować się trudów, naraząc mienie i osoby. My tedy uwzględniając ocho-

uocionem eiusdem magistri qua pro terra ipsa sue domuj aquirenda feruente in domino estuabat, eo quod terra ipsa sub monarchia Imperij est contenta, confidentes quoque de sciencia magistri ejusdem, Quod homo sit potens opere et sermone, et per suam fratrumque suorum constanciam, potenter incipiat, et conquisitionem terre viriliter prosequeretur nec desistat invtiliter ab inceptis, quemadmodum plures multis laboribus in eodem negocio frustra temptatis, cum viderentur proficere defecerunt, auctoritatem eidem magistro concessimus, terram prussiae, cum viribus domus totis conatibus invadendam concedentes et confirmantes eidem magistro, successoribus eius et Domuj sue in perpetuum, tam predictam terram, quam a prescripto duce recipiet ut promisit, et quancumque aliam dabit, necnon totam terram, quam in partibus prussie, deo faciente conquiret, velut vetus et debitum Jus Imperij in montibus, planicijs, fluminibus nemoribus et in mari, vt tam libere ab omni servitio et immunem et nulli respondere proinde teneantur, liceat insuper eis de concessionem nostra, per totam terram acquisitionis eorum, sicut acquisita per eos, et aquirenda fuerit, ad commodum domus passagia, et theolonea ordinare, nundinas et fora statuere, monetam cudere, tallia et allia Jura taxare, directuras per terram in fluminibus et in mari sicut vtile viderint stabilire, fodinas mineras aurj, argenti, ferri et aliorum metallorum que fuerint uel invenientur, in terris ipsis possidere perhenniter et habere, Concedimus insuper eis Judices et rectores creare, qui subiectum sibi populum tam eos scilicet qui conuersi sunt et quam omnes alias in omni sua supersticione degentes, iuste regant et derigant, et excessus male factorum animaduerant et puniant secundum quod ordo exigerit equitatis, preterea civiles et criminales causas audient et dirimant secundum calculum rationis. Addicimus insuper ex gracia nostra, quod idem magister et successores sui, jurisdictionem et potestatem illarum habeant et exerceant in terris suis, quam aliquis princeps Imperij, melius habere dinoscitur in terra quam habet, et bonos vsus et consuetudines ponant assessiones faciant et statua, quibus et fides credencium, roboretur et omnino eorum subditj pace tranquilla gaudeant et vtantur.